

DZIENNIK POLSKI

Przedpłate i ogłoszenia przyjmują we Lwowie... Biuro Administracji „Dziennika Polskiego”...

Biuro Redakcji „Dziennika Polskiego”, Plac Marjański... Przepłata wynosi we Lwowie rocznie 18 zł.

Czas odnowić prenumeratę!!!

która wynosi: we Lwowie (miesięcznie 1 zł. 50 ct. kwartalnie 4 zł. 50 ct.)... Za „BLUSZCZ“ dopłaca się:

magłego, niespodziewanego i nieprzewidywanego wyjazdu książęcego... Młysi w nie nigdy nie wierzyli. Nie mogło to jakoś przemówić do naszego przekonania...

skandalicznych nawet ekscesów — gdy tedy w onych, tak ciężkich dla rządu dniach, szef tego rządu p. Koloman Tisza szukał ratunku...

Korespondencje.

Buda-Peszć 27. października.

(Wykopalska w Budzie — Krawcowa galeria obrazów, salon sztuki i wystawa obrazów w muzeum narodowym.)... Z rady miejskiej. — Sad o Pesze i z życia „sejdnego” (Peszu).

wowej galerii obrazów w Budapeszcie figurą po kilka razy w przepysznym swych obrazach... Salon sztuki (Kunstler-Haus) otwiera swe podwoje zwykłą róznią jesienią i służy przeważnie krajowemu malarstwu...

Demonstracja bułgarska.

Lwów 29. października.

Książę Ferdynand wraca do Sofii. Pisząc o Bułgarii i jej obecnych stosunkach politycznych, jest rzecz konieczną zaznaczyć, że do Sofii, jeżeli się chce mieć należyty i sprawiedliwy sąd o sytuacji — przez mocarstwa wprawdzie oficjalnie uznawanej, niemniej jednak zupełnie prawidłowej i legalnej.

Z tego wszystkiego nie wynika jednak, aby podróż nie miała znaczenia politycznego. Owszem ma ona znaczenie i doniosłość polityczną, ale taką która jest naturalną i konieczną konsekwencją samego faktu kilku z kilkunastodniowej nieobecności w kraju panującego księcia.

To też nam, mieszkańcom Przelitawij, potroszę nawykłym już do wieców Szmerlingowskiej konstytucji, włosy powstają nieraz na głowie, gdy czytamy te heretyki, drukowane bez zenady o prezisie rządu węgierskiego.

Parż 24. października. (Gabinet wobec nowej izby. — Przyjęcie jej ugrupowanie. — Zgromadzenie prawic. — Walka przeciw kuponom wóskim. — Obywatel Boule.)... W ubiegłą sobotę gabinet tutejszy odbył walną naradę, której rezultatem było postanowienie wystąpienia przed nową izbą w niezmiennym składzie.

Trudno naturalnie przewidzieć, jak się agropuje nowa izba w dniu dwunastego listopada. Zasiada w niej wielu nowicjusów niedoczekanych barwy. Nadto zarówno w obozie republikańskim, jak i w przeciwnym stronie dokonują się przeobrażenia, których następstwa trudno przewidzieć.

„Nowa era“ na Węgrzech.

Kiedy wśród gorących walk parlamentarnych, w czasie słynnych rozpraw nad nową ustawą wojorską w sejmie węgierskim — walci, jako sobie przypominam y, prowadzonej przez opozycję z taką namiętnością i bezwzględnością, iż same jej echa, dobywające się z sali sejmowej, zapalały na ulicach Budapesztu krewki umysły młodzieży i malcontentów wszelkiego rodzaju, i doprowadzały do

W samej rzeczy wygląda na oko, że największym grzechem Tiszy jest to, iż on tak długi piastuje już ster rządów. Zrzucają mu tedy ustawicznie, że się postarzał, że zużył, że przy najlepszej nawet chęci swoich, jest tylko zawadą dla reformatorskich aspiracji jakiego Salazjy'ego i Brosza — ze słowem powinien z honorem ustąpić, albo w przeciwnym razie dożyje własnego upadku i będzie sam uczestniczył w p grabieżi swej sławy.

Ta przykra okoliczność rachowania się z miejscem w łamach gazety pociąga za sobą, że i o krajowej „Galerji obrazów”, o salonie sztuki i wystawie obrazów w muzeum narodowym, również w krótkości zdam sprawę przysięgi. Krajowa galeria obrazów dawniei „Esterhazyego” mieści się dzisiaj na 2. i 3. piętrze w gmachu Akademii umiejętności na placu Józefa i zajmuje kilkanaście sal tak na jednym, jak i na drugim piętrze.

SZARY PROCH.

POWIEŚĆ PRZEZ MARJĘ RODZIEWICZ.

(Ciąg dalszy.)

— Teraz on całkiem nie wasz, ale Niemce mu swoi, bo dobry! Nieprawdaż, woli swej nie zmienił?... — Nie. Pojutrze już odjeżdżać chce! — rzekł stary zgnębionym głosem. — Już się do mnie nie odzywa z serca, i chaty nie pilnuje.

Chłop oczy w księdza wlepił, i słuchał jak owangielji, a ten go cierpliwie nauczał, tłumaczył, perswadował.

Gdy z plebanji kołodziej wychodził, inny był, wyprostowany, śmiały, z nadzieją w oczach. Zstępował ku wsi, i rozglądał się z miłością po zagrodach i polach, jakby tej ziemi mówił, jakim sposobem jeden z jej synów, mógł chciał ją porzucić. A tuż i winowajca mu się na oczy nawinał, siedział na ławce pod chatą Rufina i rozmawiał z rzeźbiarzem, który w izdebce rzmął figurkę świętego do kapliczki. Stary do syna się uśmiechnął, kalekę przyjaźnie pozdrowił, i obok Wawra spojął.

— To niech sobie ją ojciec kupi! — zawołał Wawer. — A ile tam tego?... — Ornego gruntu półwłoki, i łki szmat duży nad Kirszniawą. Cobym ja za pan był, zeby tam tyle ziemi miał, ale mnie się patrzy inna, ot za kościółem, na szczyerm piasku cztery łokiecie! Już mnie nie zaczynają żyć, ale kończyć!... — Oj, baje ojciec! Jak się zawezmie, do dziedzica skoczę i Niemców uprzęde! Zauczy to mi e, taki drobiaz. A jak kupię, i oju dam, trza wziąć będzie!

— Przyjdę znowu! — rzekł Wawer, zupełnie pokonany. — Ale już mnie nie zastaniesz. Umierać pora, do niebożek! idę. Dosyć mi by było szczęścia, żebyś choć krzyję dłużej zabawił!... — To coż robić. Zeby oju dogodzić, zostanie jeszcze drugi tydzień. — Mój synku pocziwy, dziękuję ci! — zawołał Jan, za głowę go obejmując. — Zeby ojciec z początku tak rzekł, tobym się nie wybierał. Ja to oju rad dogodzić ile mogę! Pożegnali Rufina i razem poszli, rozmawiając serdecznie i szczerze. — A gdzież ten szmat ziemi? — wesolo pytał młody — pokażcie mi ją tymczasem! — To chodźmy, kiedyś ciekawo.

pełnie skreślił. Kołodziej za nim patrzył chwilę, potem ręce złożył i począł pacierze szeptać. Skończywszy, widział jeszcze, jak syn rzęzcę po kamieniach przeszedł, i ku dworowi zmierział. — Kupi! — szeptał, a oczy mu zabłysły. — Był Bog dał, i kupił, wtedy on do tej ziemi wrośnie, jak my wrośli. Oj wrośli, święty ten szary proch, co go nogami depemy. Kto choć kropkę potu nani dał, to jakby ślub wziął! Daj mu Boże kupić. W krynicy wody się napił i pełen nadziei do chaty wrócił. Na robocie byli wszyscy, ale on do roboty wziął się nie mógł, ani objadu tknął. Niespokojny był i niecierpliw, wyglądał Wawra. Mijały godziny, a chłopak nie wracał. Stary raz wraz na drogę wyglądał, do figury podochoził, ręce mu się trzęsły, nogi drżały. Już i zachód był, i załadniła się chata, a Wawra wciąż nie było. Do wieczery bez niego siedli, bo zwykli byli, że do Butkisa z kolegami o tej porze chodzili. Aż oto na ścieżce kroki się rozległy i gwizdanie. Stary Jan żyćkę odłożył i niespokojne oczy na drzwi obrócił. Wawer stanął w nich i wzrok ich się spotkał. Maryjka zerwała się żywo, uprzątając dłał miejsce blisko miski, Piotrowa położyła tam chleb i żyćkę. Andrzej bratu stołka uprzątnął. A on rozpromieniony i zajęty do ojca przystąpił, na stole przed nim papier jakiś złożył.

Nikt zapewne Bastien Lepage'a nie będzie winił o to, że w Dziwicy oleśkiej umieścił duchy święte...

Zupełnie różnym od tego pochmurnego obrazu jest rok 1807; tu w pełnym słońcu przygląda się Napoleon I. pędzącej kawalerji...

Układ kompozycji znakomity — choć Napoleon nie jest pierwszoplanową figurą, ale siedzi na koniu w głębi obrazu...

Właśnie ta konsekwencja jest dzisiaj jednym z niezbędnych warunków każdego dzieła sztuki. Każda rzecz i figura w pewnym obrazie musi być obłąkana...

Właśnie ta konsekwencja jest dzisiaj jednym z niezbędnych warunków każdego dzieła sztuki. Każda rzecz i figura w pewnym obrazie musi być obłąkana...

Z izby sądowej.

Warszawa 28. października. (Temat da romansu). Nazywał się Jan Wrzesiński i był głuchoniemy. Gdy przed laty czterdziestu pięciu ujrzał światło...

Ten głuchoniemy obrzym był prawie szczęśliwy, bo jemu tak mało do szczęścia było potrzebna. Żona odpierała mu nieuzupełniającą go gorącą miłość...

Pewnego zimowego poranku, na początku roku bieżącego, Józef Wrzesiński zapowiedział dzieciom, że za trzy kwartały kończy się dzieciństwo...

chwili tem potrzebniejsza, że w młynie pracować młody parobek Łukasz Modrzewski...

Cały ten piekielny plan opracowany był w najdrobniejszych szczegółach. Nie udał się jednak, bo „pody Jaszczak zdradził”...

Sąd okręgowy skazał wszystkich na wieczne osiedlenie na Syberji. O dalszych losach głuchoniemego, który zakłada wraz z żoną apeliację do izby sądowej...

Wiadomości literackie i artystyczne.

Wiadomości osobiste. Lucca przyjeżdża do Warszawy, a to celem urzędzenia tamże koncertu. Jest to ostatnia podróż artystyczna wielkiej śpiewaczki...

„Książę Pan” komedia w trzech aktach Adolfa Abrahamowicza i Ryszarda Ruszkowskiego wystawiona została onegdaj po raz pierwszy w Krakowie...

Izba handlowa i przemysłowa.

(m) Lwów 28. października. Po godzinie wyekwiwaniu dzięki wynalazkowi aparatów telefonicznych w których posiadaniu jest kilku członków izby...

Na wniosek p. Gubrynowicza uchwalila izba wezwac krajową dyrekcyę skarbu, ażeby zakwestyonowane księgi handlowe...

W sprawie koncesji na urządzenie krajowego publicznego wolnego składu na zboże i spirytus postanowiono odpowiedzieć namiestnictwu...

Nastąpiły wybory. Do kuratorji miejskiej szkoły handlowo-przemysłowej wybrano radcę p. Budyńskiego.

Do kuratorji „Schroniska im. Domsa” wybrano przemysłowców pp.: Domsa i Karola Kiselkę, zaś jako zastępcę p. Roberta Kleina...

Jako cenzorów dla filij banku austro-węgierskiego w Stanisławowie postanowiono proponować: Herschą Angermana, Herschą Borala, Chune Jonasa...

Do dzisiejszego numeru dołączamy dla Prenumeratorów Dodatek Nr. 43 „BLUSZCZU” za październik...

Gospodarstwo przemysł i handel.

Tegoroczne plony pszenicy. Handel pszenicy i jej ceny regulowane są od kilkunastu prawie lat zniżkami w Stanach Zjednoczonych i dlatego też kupcy...

Podług „Bradstreet's Journal of Trade” ocenid można w następujący sposób tegoroczną produkcję pszenicy nad przeszloroczną...

Rada zarządczo-bankowa.

Rada zarządczo-bankowa banku dla krajów koronnych postanowiła spłacać, począwszy od 6. listopada, po 38 zt. od każdej akcji...

Przebieg polityczny. Na onegdajszem posiedzeniu klubu konserwatywnych posłów sejmowych postawił p. Dawid Abrahamowicz wniosek...

Abrahamowicza odesłano do komisji parlamentarnej. Wiadomość tę notują Nowa Reforma i Kurjer Lwowski.

* Ktoś polskie w berlińskim parlamencie niemieckim ukonstytuowało się, wybierając: prezesem księcia Ferdynanda Radziwiła, wiceprezesem Stefana Cegielskiego...

* Ustęp adresu skuczynny do reencji, omawiający politykę zewnętrzną Serbji, zaznacza zadowolenie skuczynny, iż stosunek Serbji jest do państw ościennych...

Wiedeń 28. października. Co się tyczy małżeństwa, ks. Ferdynand zachowuje wyprawdanie milczenie, lecz należy do myślenia, iż zapewne się już zaręczył...

Petersburg 28. października. Monaster Nowo-Swerski na gorze Atos pobiera swoje dochody z dóbr państwowych w Besarabji...

Sofia 28. października. Delegaci bułgarscy uzyskali dogodniejsze warunki pożyczki niż zrazu stawiano. Kurs, po jakim banki ją przyjmą...

Belgrad 29. października. Dziennik urzędowy ogłasza rozpisanie wyborów dodatkowych w Belgradzie i Zaitczarze...

Wiedeń 29. października. Na wczorajszem posiedzeniu państwowej rady kolejowej wystąpił Mautner z ostrą krytyką austriackiej polityki taryfowej...

Wiedeń 29. października. Dowiaduje się z pewnego źródła, że Sejm galicyjski zostanie 10. listopada tylko odroczony...

Wiedeń 29. października. Konferencja przedstawicieli linii kolejowych, dowożących cukier do Galicji...

Galici, która miała wczoraj rozpocząć obrady, została na 8 dni odroczona.

Wiedeń 29. października. Namiestnictwo wydało rozkaz władzom policyjnym aby postępowały z całą surowością przeciw antysemitom...

Wiedeń 29. października. Przed trybunałem odbyła się wczoraj rozprawa kasacyjna w sprawie ks. Stojłowskiego...

Wiedeń 29. października. Corresp. de l'Est donosi ze Sztambułu, że car Aleksander III. zamierza na wiosnę odwiedzić sułtana...

Wiedeń 29. października. Minister sprawiedliwości przedłożył budżet państwa na rok 1890...

Praga 29. października. Sprawozdawca komisji adresowej w sejmie wybrany został Rieger. Wiedeń 29. października...

Wiedeń 29. października. Awanturę listopadową wygadł dosiężnie. Zawiera nominacje 3 generałów...

Wiedeń 29. października. W sprawie reformy studjów prawnych zakończyła wczoraj obrady. Wiedeń 29. października...

Wiedeń 29. października. W sprawie reformy studjów prawnych zakończyła wczoraj obrady. Wiedeń 29. października...

Wiedeń 29. października. W sprawie reformy studjów prawnych zakończyła wczoraj obrady. Wiedeń 29. października...

Wiedeń 29. października. W sprawie reformy studjów prawnych zakończyła wczoraj obrady. Wiedeń 29. października...

Wiedeń 29. października. W sprawie reformy studjów prawnych zakończyła wczoraj obrady. Wiedeń 29. października...

Wiedeń 29. października. W sprawie reformy studjów prawnych zakończyła wczoraj obrady. Wiedeń 29. października...

Wiedeń 29. października. W sprawie reformy studjów prawnych zakończyła wczoraj obrady. Wiedeń 29. października...

Wiedeń 29. października. W sprawie reformy studjów prawnych zakończyła wczoraj obrady. Wiedeń 29. października...

Wiedeń 29. października. W sprawie reformy studjów prawnych zakończyła wczoraj obrady. Wiedeń 29. października...

Wiedeń 29. października. W sprawie reformy studjów prawnych zakończyła wczoraj obrady. Wiedeń 29. października...

Wiedeń 29. października. W sprawie reformy studjów prawnych zakończyła wczoraj obrady. Wiedeń 29. października...

Table with exchange rates for various currencies and goods, including London, Berlin, and Paris rates.

Table titled 'Kurs giełdy wiedeńskiej' showing market rates for different types of bonds and securities.

Table titled 'BUCH POŁĄGÓW KOLEJOWYCH' listing prices for various railway products and goods.

Table titled 'Ceny zboża' showing prices for different types of grain (wheat, rye, etc.) in various locations.

Advertisement for Dr. P. Kucharski, a doctor at St. Zofia Hospital, specializing in various ailments.

Advertisement for Dr. Gostynski, a doctor at St. Zofia Hospital, specializing in various ailments.

